
 

 

   
 

 

 

 

 

Bijlage 17: Besluit Mandaatbesluit Stichting Samen-Veilig Midden Nederland (SVMN) 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede; 

 

Gelezen het collegebesluit d.d. 22 december 2015 met het onderwerp Mandaatbesluit Stichting Samen-Veilig 

Midden Nederland (SVMN); 

 

Gelet op de Jeugdwet, afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en de Samenwerkingsovereenkomst BJU; 

 

Overwegende dat na het sluiten van de samenwerkingsovereenkomst tussen gemeenten en de BJU de BJU is 

gefuseerd met Samen-veilig Flevoland en dat met ingang van 1 april 2015 de Stichting Samen Veilig Midden 

Nederland is ontstaan; 

 

Voorts overwegend dat de afspraken, taken, bevoegdheden en verantwoordelijkheden uit de 

samenwerkingsovereenkomst BJU en gemeenten zijn overgegaan op de Stichting Samen Veilig Midden-

Nederland; 

 

Voorts overwegende dat het noodzakelijk is de uitoefening van bevoegdheden bij separaat mandaatbesluit 

aan de Stichting Samen Veilig Midden-Nederland op te dragen. 

 

 

Besluit: 

 

I. Mandaat te verlenen aan de directeur en de medewerkers van de Stichting Samen Veilig 

Midden-Nederland (verder: gemandateerde) tot het besluiten: 

a. Het indienen van verzoeken bij de Raad voor de Kinderbescherming; het betreft alle 

Raadsonderzoeken vanuit een vrijwillig en drangkader (artikel 2.4 lid 1 Jeugdwet); 

b. Het in het kader van het organisatieonderdeel Veilig Thuis en Stichting Samen Veilig Midden-

Nederland (en haar onderaannemers) m.b.t. het gebiedsgebonden SAVE team ontvangen en 

onderzoeken van zorgmeldingen namens de gemeente Wijk bij Duurstede; 

c. Het indienen van een verzoek bij de rechtbank gericht op het verkrijgen van een machtiging, een 

spoedmachtiging of een voorwaardelijke machtiging van de kinderrechter om een jeugdige die 

woonplaats in de gemeente heeft vrijwillig als onvrijwillig in een gesloten accommodatie te doen 

opnemen en te doen verblijven (artikel 6.1.8 Jeugdwet). 

d. Het voorbereiden van en de vertegenwoordiging in civiele procedures in civiele procedures bij 

de rechtbank, het gerechtshof en de Hoge Raad op grond van artikel 6.1.8 van de Jeugdwet. 

e. Het ontvangen, verzenden en opslaan van berichten in het kader van de jeugdbescherming en 

jeugdreclassering, resp. gedwongen jeugdzorg en CORV. 

 



II. Het onder I. genoemde mandaat omvat tevens de bevoegdheid tot het verrichten van alle 

handelingen, benodigd voor de voorbereiding, bekendmaking en uitvoering van een te nemen 

en genomen besluit. 

III. Het college geeft toestemming aan de directeur van de gecertificeerde instelling Stichting Samen 

Veilig Midden-Nederland om ten aanzien van het nemen van besluiten als bedoeld onder I. en 

II. ondermandaat te verlenen aan een andere gecertificeerde instelling, n.l. de Stichting William 

Schrikker Groep (WSG), Stichting Gereformeerde Jeugdbescherming (SGJb) en Leger des Heils 

Jeugdbescherming & Reclassering (LJ&R), zulks onder de voorwaarde dat de gemandateerde 

over de uitoefening van deze ondergemandateerde bevoegdheid onverwijld wordt 

geïnformeerd. 

IV. De gemandateerde en ondergemandateerde die bevoegdheden van dit mandaatbesluit uitoefent 

doet daarmee blijken van zijn instemming met dit mandaat. 

V. De gemandateerde en ondergemandateerde rapporteert regelmatig aan het college over de 

uitoefening van de (onder)gemandateerde bevoegdheden. 

VI. De gemandateerde verschaft het college op diens verzoek inlichtingen over de uitoefening van 

de bevoegdheid. 

VII. Het college kan het mandaat te allen tijde schriftelijk intrekken. 

VIII. Een krachtens mandaat genomen besluit wordt als volgt ondertekend: 

College van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede, 

Namens deze, 

gevolgd door de handtekening van de gemandateerde, zijn naam en zijn functieaanduiding. 

IX. Een krachtens ondermandaat genomen besluit wordt als volgt ondertekend: 

College van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede, 

namens deze, 

gevolgd door de naam van de ondergemandateerde en zijn functieaanduiding 

 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede d.d. 22 

december 2015, 

 

De secretaris,     de burgemeester, 

 

 

 

W. van de Werken    T.R. Poppens 

 

 

 

 


